
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА 

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

„ «Петербургский государственный 
университет путей сообщения 
Императора Александра 1» 

(ФГБОУ ВО ПГУПС) 

Рязанский филиал ПГУПС 

ПРИКАЗ 

СР 2659 № 44 рес 

Г Озачиеслении на 1 куре очной Л 

формы обучения по 

образовательным программам СПО 
за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета 

В соответствии с контрольными цифрами приема по программам 

подготовки специалистов среднего звена на 2024/2025 учебный год (за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета), утвержденных приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 28 апреля 2023 № 325, 

Планом приема обучающихся на очную форму обучения в филиалы 

(структурные подразделения) ФГБОУ ВО ПГУПС для подготовки специалистов 

по специальностям среднего профессионального образования на 2024/2025 

учебный год (за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета), 

утвержденным и.о. ректора ФГБОУ ВО ПГУПС от 14 июня 2024 года и на 

основании решения приемной подкомиссии 

приказываю: 

1. Зачислить в первоочередном порядке с 01 сентября 2024 года на 

очную форму обучения, в рамках контрольных цифр приема на 2024/2025 

учебный год, на основании части 5.1 статьи 71.1 Федерального закона «Об 

образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, согласно пункта 

12.3 Правил приема граждан на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования в ФГБОУ ВО ПГУПС на 2024/2025 

учебный год, согласно пофамильному списку, лиц, рекомендованных приемной 

подкомиссией к зачислению (Приложение 1).

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Дедова Ольга Андреевна
Должность: Директор Рязанского филиала ПГУПС
Дата подписания: 15.08.2024 18:52:52
Уникальный программный ключ:
9abb198844dd20b92d5826d8a9981a2787b556ef



2 

7 Зачислить с 01 сентября 2024 года на очную форму обучения, в 

рамках контрольных цифр приема на 2024/2025 учебный год, согласно 

пофамильному списку, лиц, рекомендованных приемной подкомиссией к 

зачислению (Приложение 2). 

Э Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Основание: решение приемной подкомиссии Рязанского филиала ПГУПС (протокол от 
14 августа 2024 № 31). 

Директор филиала О.А. Дедова 



СОГЛАСОВАНО 

Заведующий учебной частью Е.А. Мотина 

Ответственный секретарь приемной Е.О. Чепелева 

подкомиссии 

Проект приказа подготовлен Приёмной подкомиссией 

Е.О. Чепелева 

15.08.2024



— Приложение | 
к Приказу № Ре от 75 ее 

Пофамильный перечень лиц, рекомендованных приемной подкомиссией к 
зачислению из числа представивших оригиналы документов об образовании и 
подлежащих зачислению на обучение в первоочередном порядке по основным 
образовательным программам среднего профессионального образования — 

программам подготовки специалистов среднего звена 

на базе основного общего образования по специальности 23.02.01 

«Организация перевозок и управление на транспорте (по видам)» 

№ ы 
а ФИО Средний балл 

1 Бахтиозина Варвара Сергеевна 4,19 

Ответственный секретарь 
приемной подкомиссии Е.О. Чепелева 



Приложение 2 

К Приказу № 9 ее от 73764, лох 

Пофамильный перечень лиц, рекомендованных приемной подкомиссией к 
зачислению из числа представивших оригиналы документов об образовании и 

подлежащих зачислению на обучение по основным образовательным 
программам среднего профессионального образования — программам подготовки 

специалистов среднего звена 

на базе основного общего образования по специальности 08.02.01 
«Строительство и эксплуатация зданий и сооружений» 

ы ФИО Средний балл 
п/п 

1 Давыдов Алексей Романович 4,00 

2 Дроздова Арина Петровна 4,06 

3 Дыкин Вадим Дмитриевич 4,12 

( Закурдаева Ульяна Сергеевна 3,88 

5 Иващук Дмитрий Андреевич 4,13 

6 Капралов Артём Олегович 4,00 

7 Киреев Дмитрий Олегович 3,83 

8 Морозов Михаил Дмитриевич 4,19 

9 Пахомова Ангелина Александровна 4,22 

10 Перекрёстова Алина Владиславовна 4,68 

п Протасов Денис Алексеевич 4,50 

12. Проходцева Вероника Александровна 3,94 

13 Семенова Дарья Владимировна 4,11] 

14 Слепнёва Валерия Игоревна 4,13 

15 Танчухин Илья Владимирович 4,28 

16 Тихонов Николай Олегович 3,88 

17 Толкачева Мария Андреевна 4,13 

18 Трофимов Михаил Алесандрович а 

19 Турундаева Ольга Николаевна 4,00 

20 Тюрин Иван Сергеевич 3,89 

21 Фибих Надежда Евгеньевна 4,38 

22 Царёв Станислав Викторович 4,06 

т Шереметов Алексей 4,14 

24 Юнусов Идрис Адамович 3,83 

25 Якимова Олеся Владимировна 4,06 

на базе основного общего образования по специальности 13.02.07 

«Электроснабжение» 

а ФИО Средний балл 
п/п 

1 Акимова Александра Николаевна 3,88 

р Батин Дмитрий Сергеевич 3,82 

3 Волггн Николай Николаевич 3,94 

7



- Гельгорн Ульяна Владимировна 4,05 

э Герасимов Федор Владимирович ЗИ 

6 Голубева Дарья Дмитриевна 4,00 

7 Енилеева Анастасия Витальевна 4.20 

8 Зайцева Вера Николаевна 4,00 

9 Зубанов Максим Сергеевич 4,00 

10 Иванченко Илья Маркович 3,67 

11 Клюева Дарья Максимовна 4,19 

Не Корнакова Любовь Петровна 4,94 

| Костькин Артём Николаевич 3,81 

14 Курданов Иван Алексеевич 4,06 

15 Лёвина Алина Сергеевна й 4,00 

16 Малов Иван Александрович 3,89 

17 Мартьянов Роман Евгеньевич 3/7 

18 Овинников Дмитрий Александрович 4,11 

19 Паркаев Олег Юрьевич 3515 

20 Поляков Данила Вадимович 4,00 

21 Рязанцев Данила Михайлович 3,88 

22 Сачко Илья Сергеевич 3572. 

28 Сибирев Владислав Юрьевич 3,71 

24 Степанов Степан Евгеньевич 4,06 

25 Фомина Милана Алексеевна 4,38 

на базе основного общего образования по специальности 23.02.01 
«Организация перевозок и управление на транспорте (по видам)» 

| ФИО Средний балл 

1 Андреева Татьяна Александровна 4,41 

2 Андрианова Сати Александровна 4,22 

э Афонин Тимофей Дмитриевич 4,19 

4 Бочарова Ирина Андреевна 4,29 

=) Вилков Данила Сергеевич 4,37 

6 Воробьев Сергей Кириллович 4,82 

7 Елисеева Дарья Михайловна 4,95 

8 Еркина Кристина Романовна 4,30 

9 Зайцева Анна Игоревна 4,20 

10 Зотова Анна Дмитриевна 4,18 

11 Ивлева Елизавета Витальевна 4,38 

12 Коваль Полина Дмитриевна 4,82 

13 Коробкова Дарья Сергеевна 4,50 

14 Лифанова Варвара Алексеевна 4,82 

15 Маслова Елизавета Олеговна 4,19 

16 Машарипова Гулсевар Маматсалаевна 4,13 

17 Миронова Анна Михайловна 4,37 

18 Митрянина Елизавета Витальевна 4,12 

19 Михиенкова Арина Романовна 4,44 

20 Овчинникова Валерия Павловна 4,19 

ул Павлова Полина Сергеевна 4,29 

2” Петрунин Дмитрий Сергеевич 4,42 



23 Печалина Дарья Сергеевна 4,33 

24 Полякова Карина Сергеевна 4,13 

25 Потапушкина Марина Антоновна 4,33 

26 Романова Арина Сергеевна 4,31 

27 | Ромахин Илья Николаевич 4,67 
28 Свириденко Роман Сергеевич 4,16 

29 Суслина Лилия Васильевна 4,58 

30 Терентьева Софья Олеговна 4,25 

31 Тимофеева Олеся Алексеевна 4,38 

32 Трофимова Юлия Максимовна 4,21 

за Тушевская Дарина Игоревна 4,39 

34 Феногенова Софья Андреевна 4,33 

на базе основного общего образования по специальности 23.02.06 

«Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог» 

_ ФИО Средний балл 

1 Афанасьев Дмитрий Павлович 4,29 

2 Безручко Илья Андреевич 4,50 

3 Ванин Алексей Александрович 4,39 

4 Васильев Даниил Русланович 4,17 

5 Володин Виктор Васильевич 4,47 

6 Волченков Артём Русланович 4,24 

7 Герасимов Тимофей Геннадьевич 4,19 

8 Гостев Сергей Олегович 4,37 

9 Гриненко Никита Андреевич 4,12 

10 Долгих Андрей Алексеевич 4,16 

11 Ермаков Артём Михайлович 4,19 

12 Ермолаев Ярослав Олегович 4,13 

13 Иванов Аким Алексеевич 4,42 

14 Иванов Олег Юрьевич 4,17 

15 Кильянов Матвей Павлович 4,47 

16 Красиков Тимофей Николаевич 4,82 

17 Лагунов Данила Андреевич 4,25 

18 Ларькин Кирилл Александрович 4,22 

19 Матвеев Владимир Валерьевич 4,32 

20 Миронов Кирилл Вадимович 4,35 

21 Михалев Илья Сергеевич 4,11 

20 Николенко Никита Николаевич 4,42 

23 Носков Иван Алексеевич 4,47 

24 Олейников Даниил Алексеевич 4,22 

25 Орешкин Дмитрий Анатольевич 4,18 

26 Палько Илья Станиславович 4,28 

-7 Печурин Алексей Алексеевич 4,11 

28 Пичугин Иван Николаевич 4,19 

29 Полецкий Максим Сергеевич 4,82 

30 Ревин Святослав Романович 4,35 

31 Рыжкин Максим Сергеевич 4,25 

92 Сорокин Артём Игоревич 4,44 

33 Сурксз Михаил Алексеевич 4,28 



34 Тулюлюк Андрей Дмитриевич 4,56 

35 Турков Фёдор Николаевич 4,44 

36 Фролов Кирилл Дмитриевич 4,47 

37 Хуртов Дмитрий Сергеевич 4,22 

38 Черников Никита Витальевич 4,22 

39 Шарапов Максим Михайлович 4,17 

40 Шишкин Максим Сергеевич . 4,35 

на базе основного общего образования по специальности 23.02.06 

«Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог» 

= ФИО | Средний балл 

1 Афонькин Роман Александрович 4,11 

2 Верещагин Никита Владимирович 4,06 

Э Владюк Алексей Александрович 9 

3 Гасанов Иван Вячеславович 3,82 

5 Дементьев Никита Михайлович 3,83 

6 Зайцев Ярослав Анатольевич 3,90 

Е Исаев Данила Александрович 3,90 

8 Кандриков Арсений Игоревич 3,94 

9 Макаров Владимир Анатольевич 3,94 

10 Макаров Евгений Александрович 3,94 

т Паршиков Николай Александрович 3,94 

НР Петров Михаил Сергеевич 4,00 

13 Прохоренко Александр Максимович 4,06 

14 Романов Ярослав Александрович 4,06 

15 Савилов Кирилл Алексеевич 4,06 

16 Серегин Александр Александрович 4,06 

1 Соцков Глеб Александрович 4,00 

18 Старостин Андрей Витальевич 9 

19 Цыпушкин Виталий Дмитриевич 4,06 

20 Штрауб Максим Иванович 3,89 

на базе основного общего образования по специальности 23.02.08 

«Строительство железных дорог, путь и путевое хозяйство» 

и ФИО Средний балл 
п/п 

1 Андриянова Елена Александровна 3,94 

р, Безбородов Данила Александрович 3,59 

Е Буданцев Даниил Евгеньевич 4,22 

4 Быченкова Дарья Денисовна 3,90 

5 Городецкий Иван Александрович 3,90 

6 Гуленков Никита Алексеевич 3,65 

И) Есенин Ярослав Алексеевич 3,63 

8 Зубов Демьян Иванович 3,69 

9 Иванов Максим Сергеевич 3,65 

10 Карпова Варвара Анатольевна 4,11 

11 Колупаева Диана Сергеевна 4,10 



12 Леонов Дмитрий Алексеевич 3,89 

13 Леонов Максим Иванович 3,58 

14 Леонова Дарья Юрьевна Е 

15 Лобанов Денис Алексеевич 3,61 

16 Лякшев Виктор Иванович 3,81 

17 Микаберидзе Мария Вячеславовна 4,00 

18 Никитина Дарья Васильевна 3,61 

19 Новикова Анна Сергеевна 3,77 

20 Першуков Данила Андреевич ЗЫ 

ра Ремизова Александра Дмитиевна 3.09 

22 Сенина Евгения Сергеевна 3,65 

23 Трушин Даниил Александрович за 

24 Фенин Данила Павлович 3.03 

25 Хлопов Кирилл Дмитриевич 3,81 

Ответственный секретарь 
приемной подкомиссии Е.О. Чепелева 


